
 
 

Gymnasium Remigianum 

Stundentafel (G9) 

Ab Schuljahr 2021-2022 (Jgst. 5) 
 
 
 

 
 

Anmerkung: 

* Schülerinnen und Schüler, die nicht am Religionsunterricht teilnehmen, sind verpflichtet, am Unterricht im Fach 
Praktische Philosophie (PP) teilzunehmen. 

** LernenLernen (LL) wird in der Jgst. 5 bis zu den Herbstferien in allen Profil- und Förderangeboten unterrichtet. 

*** Stundenverlagerung aus dem Bereich der Kernstunden in den Bereich der Ergänzungsstunden. 

**** Geringfügiges Überschreiten des Wochenstundenrahmens in den Jgst. 5 und 6 möglich. 
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 Summe 

Kern-Std. 
Summe 

Ergänzungs-

Std. 

Deutsch  4 5 3 4 3 3  22  

Musik  2 1 2  2   7  

Kunst  1 2 2 2 2   9  

Geschichte   2 2 2  2  8  

Erdkunde  2   3  2  7  

Politik/Wirtschaft  2  2  2 2  8  

Englisch  4 5 4 3 3 3  22  

Franz./Latein/Spanisch    4 4 4 3  15  

Mathematik  4 5 3 4 3 3  22  

Biologie  2 2  2  2  8  

Chemie    2  3 2  7  

Physik   2  2 2 2  8  

Informatik  1 1      2  

Religion/PP*  2 2 2 2 2 2  12  

Sport  3 3 4 3 2 2  17  

WP II (Diff.)      3 3  6  

Profil- und 
Förderangebote: 
Forschen und Entdecken/ 
Leselust/ Englisch Aktiv/ 
Musik Aktiv/ Fit for Life/ 
LRS plus Life Kinetik/ 
Mündlich Plus/ weitere 
Förderangebote (D,M,E)** 

 2        2 

SKSKG  1        1 

Ergänzungsangebote 
(optional): 
 

 1 
Sport*** 

1 
Musik*** 
oder LRS 

 1 
MINT 

1 
MINT 
oder 

WP II: 
N oder F 

1 
MINT 
oder 

WP II: 
N oder F 

  0-5 
 

Ist 

 
Soll 

 

 30-31 

 
28-30**** 

30-31 

 
28-30**** 

 

30 

 
30-33 

31-32 

 
30-33 

 
 

31-32 

 
30-33 

 
 

31-32 
 

30-33 
 
 

 180*** 

 
182 

3-8 

 
0-6 

 
   

Summe der Unterrichtsstunden in der Sekundarstufe I: 
 

183-188 


